rationem et proportionem crescant ecclesie Panormitane redditus et prebende, atque cum redditus

a durch Loch im Pergament beschädigt

Panormitane civitatis venerint ad eum modum, ut secundum hanc rationem et proportionem integre redditus ipsi et prebende eis solvi debeant, plene ipsis et sine diminutione aliqua persolvantur, sicut in privilegio nostro, quod eis^b inde fieri fecimus, continetur. Sane pro eo, quod modo redditus ipsos et prebendas iuxta continentiam predicti privilegii, quod eis fecimus, non consequuntur ad plenum, nolumus, ut ullo umquam tempore ipsis aut predicto eorum confirmationis nostre privilegio in aliquo preiudicium fiat. Volumus etiam et mandamus, ut insuper plene habeant decimas tunnariarum Panormi, de frumento quoque portarum Panormi et ordeo et de iardinis^c et vineis duane, * de frumento etiam et ordeo et aliis redditibus Menzelmyr secundum consuetudinem. Sed et de anniversariis trium regum bone memorie, scilicet regis Rogerii et regis W(illelm)i primi et regis W(illelm)i secundi, statuimus et mandamus, ut Panormitana ecclesia habeat plene, quod solita est habere. Ad omnium autem predictorum robur et certam evidentiam presentem * paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo * iussimus communiri.

(SP.D.)^d

b e aus Buchstaben mit Mittellänge verb.
 c letztes i durch Lücke beschädigt
 d rote Seidenfäden an breiter Plica erhalten.

BB 587

Heinrich bestätigt dem Praeceptor Matthäus von Castronuovo und dem Kapitel der Palastkapelle zu Palermo nach sorgfältiger Prüfung das ihnen gewährte Privileg, das sie ihm in Ausführung des Restitutionsedikts von Palermo ausgehändigt hatten.

Palermo, (1197) April 17.

Abschrift des 17. Jh. von Amico in Palermo, Biblioteca Comunale, ms. Qq H 3, parte III, f. 145 (E). – Abschrift des 17./18. Jh. in Palermo, Archivio Storico della Cappella Palatina t. I, f. 47 (F) und ebenda f. 49 (G).

Pirri, Notitia capellae 54 = Pirri, Sicilia sacra ed. Graevius 3, Not. cap. 5 = ed. III. 2, 1359. – (Garofalo), Tabularium regiae et imperialis capellae 41 n° 19 aus E = La Farina, Rischiarazioni e documenti 303 n° 91 = Böhmer, Acta imp. 193 n° 211. – Toeche Reg. 467. – Stumpf Reg. 5060. – Clementi Reg. 107. – B.-Baaken Reg. 587.

F bietet eine Nachzeichnung der Initiale des Herrschernamens, das Stück glich also graphisch wohl D.[585]. Belanglose Varianten der Überlieferungen blieben unberücksichtigt. Das Inkarnationsjahr fehlt wie bei den anderen apodixae und ergibt sich aus Zusammenhang und Itinerar. – Die inhaltliche Gestaltung folgt dem entwickelten Formular, vgl. dazu D.[584]. Bei dem eingereichten Privileg handelte es sich um D.[396]. Zum Edikt von Palermo vgl. Dep.[583].